
Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ
DOKUMENTACE ÚZEMNÍ STUDIE

uzavřená dle §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

„Územní studie Pod kapličkou a Vinný vrch ve Šternberku“

Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 552/19/S/OS
Č. SMLOUVY ZHOTOVITELE: CA 1982-101

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Šternberk
Adresa: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
Zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Stanislavem Orságem, starostou města

IČ: 00299529
DIČ: CZ00299529

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.
Adresa: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8
ID dat. schr.: 8sxyvci
Zastoupený: ve věcech smluvních: Mgr. Lenkou Brown, jednatelkou společnosti

ve věcech technických:

IČ: 45797170

dále jen „zhotovitel“

se na základě mimořádné situace, vyvolané šířením onemocnění covid-19 a z toho
vyplývajících opatření a omezení spojených s vyhlášením nouzového stavu, dohodli
na následujícím dodatku smlouvy o dílo:



 

Stránka 2 z 3 
 

Článek V. 
Doba plnění 

se z důvodu omezení vyplývajících z mimořádné situace, vyvolané šířením onemocnění 
covid-19, upravuje následovně:   
 
1. Projektová dokumentace dle článku III. bod 2 smlouvy bude předána v termínu do: 

I. fáze dokumentace – v termínu do 2 měsíců od předání pokynů zadavatele k zahájení 
prací zhotovitelem; 
II. fáze dokumentace – v termínu do 6 měsíců od protokolárního převzetí 
a odsouhlasení I. fáze dokumentace. 

2. Dílo je splněno předáním a převzetím díla objednatelem, který tuto skutečnost potvrdí 
do předávacího protokolu.  

 
Článek XVI. 

Závěrečná ujednání 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí 
díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy 
třetí osobě. 

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podepsáním 
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

8. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

9. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž 
bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 

10. Obě strany souhlasí s tím, že obsah dodatku č. 1 není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou dodatek č. 1 zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 
závazných právních předpisů. 

11. Smluvní strany souhlasí s tím, že dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je dodatek č. 1 do 3 (tří) měsíců od jeho podpisu bez 
dalšího zrušen od samého počátku. 

13. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 
 



Stránka 3 z 3

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v původním znění.

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Na straně objednatele rozhodla o uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo Rada města
Šternberka dne 20.05.2020 usnesením č. 1352/32


